

Você está logado como: CLAUDIA REGINA QUEIROZ REIS - Comprador 947 | Alternar Senha | Sair

PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

Envie um WhatsApp

10:13:45

Horário do Relógio

Item de Pesquisa	Preciso	Nota	Medida	Qtd. Registro	Avaliação	Ações
Armário de aço grande, com 2 p	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	
Armário de aço grande, com 2 p	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	
Armário de aço pequeno, com 2	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	
Arquivo de Aço, com 04 gavetas	480,00 a 595,00	517,50	595,00	2	Avaliação Realizada	
Bebedouro água garrafão de 20	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	
Bebedouro industrial de Pressã	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	
Bebedouro industrial de Pressã	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	
Cadeira de escritório giratóri	647,47 a 1.690,00	995,82	650,00	3	Avaliação Realizada	
Cadeira de escritório giratóri	378,00 a 900,00	642,67	650,00	3	Avaliação Realizada	
Central de ar, capacidade de r	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	

Total de Registros: 25

Ativar o Windows
Acesse Configurações para ativar o Windows.

Olá, Preciso de ajuda?

Pesquisar

28°C Part ensolarado

10/13 28/11/2023

Comprador - Prefeitura Municipal de Santarém
Cotação - Material Permanente

Pesquisado em 28/11/2023 09:58

Termos Pesquisados

1) ARQUIVO DE AÇO, COM 04 GAVETAS | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Central de Compras	102/2023	22/11/2023	5	595,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	127/2023	03/08/2023	7	480,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 537,5000		R\$ 595,0000	R\$ 480,0000	R\$ 595,0000	

2) CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRI | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	PREGÃO 003/2023	06/06/2023	1	647,4700
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	P.E 037/2023/SRP	21/11/2023	90	650,0000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Breves	Nº 003/2023-CMB	10/11/2023	30	1.690,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 995,8233		R\$ 650,0000	R\$ 647,4700	R\$ 1.690,0000	

3) CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRI | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	21/2023	04/07/2023	41	378,0000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	P.E 037/2023/SRP	21/11/2023	90	650,0000
Portal de Compras Públicas	MUNICÍPIO DE JUI - PODER EXECUTIVO	64/2023	13/07/2023	200	900,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 642,6667		R\$ 650,0000	R\$ 378,0000	R\$ 900,0000	

4) COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	015/2023	27/09/2023	19	4.249,0000
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Saúde	064/2022	28/06/2023	12	3.999,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 4.124,0000		R\$ 4.249,0000	R\$ 3.999,0000	R\$ 4.249,0000	

5) MESA COPACOLZINHA, MATERIAL ME | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social	19/2023	05/10/2023	2	957,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 957,0000		R\$ 957,0000	R\$ 957,0000	R\$ 957,0000	

6) NOBREAK 700 VA BIVOLT | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	PE 014/2023-SEMMA	02/06/2023	13	483,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 483,0000		R\$ 483,0000	R\$ 483,0000	R\$ 483,0000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: ARQUIVO DE AÇO, COM 04 GAVETAS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Central de Compras	102/2023	Portal de Compras Públicas	22/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



Arquivo de Aço, com 04 gavetas para pasta suspensa, fechadura com dispositivo que trava simultaneamente todas as gavetas, sapatas plásticas niveladoras, cor cinza, puxadores padrão externos ou embutidos, porta etiquetas, dimensões A x L x P: 133x47x50cm Com tranca na primeira gaveta. Arquivo produzido em chapa de aço tratada com antiferruginoso. Com garantia mínima de 12 meses — Aquisição de Material Permanente para a SMDSH 0 / 4

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RG2 INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	49.815.982/0001-69	565,0000	5,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data de Licitação
Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	127/2023	Portal de Compras Públicas	03/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ARQUIVO DE AÇO, COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, QUE DESLIZA — SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA TIPO MENOR PREÇO ITEM, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS; PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS PARA COZINHA INDUSTRIAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR PAULO, ESTADO DE MINAS GERAIS, CUJAS ESPECIFICAÇÕES DISCRIMINADAS NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS QUE FARÃO PARTE INTEGRANTE DO PROCESSO LICITATÓRIO.	0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	50.367.433/0001-10	480,0000	7,00 Unidade	/

Termo 2: CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRI

Comprador	Identificador	Origem	Data de Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	PREGÃO 003/2023	Portal de Compras Públicas	06/06/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Cadeira de Escritório Giratória Presidente EURO, cor: Cinza ou Preto, Braço alumínio e base preta, mecanismo de declínio (até 102o) com travamento e ajuste de tensão do relax. Sistema de subida pneumático, rodízios de duplo giro. Possui madeira multiplatinada com 14mm de espessura, estofada com espumas de densidade D33 no assento e D26 no encosto. Medidas: Altura de 115 a 125cm, largura 62cm, profundidade total 62cm e profundidade do assento 49cm. Altura do assento ao chão: 48 a 58cm, altura do braço ao chão: 68 a 78cm, suporta até 130kg. Produção 100% Nacional, com garantia de fábrica e peças de reposição — Aquisição de eletroeletrônico, móveis de cozinha e materiais de escritório.	0 / 4

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BARCELOS ENGENHARIA & CONSTRUCAO LTDA.	27.897.595/0001-29	647,4700	1,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data de Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	P.E 037/2023/SRP	Portal de Compras Públicas	21/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
CADEIRA DE ESCRITORIO GIRATORIA COM ENCOSTO EM TELA MESH, BASE GIRATÓRIA EM 360º RODAS EM POLIURETANO (ANTI-RISCO); AJUSTE DE ALTURA A GÁS; ALTURA DO ENCOSTO AO PISO MIN/MAX-85CM; ALTURA DO ASSENTO AO PISO MIN/MAX 41CM/51CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 47CM; LARGURA DO ASSENTO 47CM; ALTURA DO ENCOSTO: 47CM; RECOMENDADO PARA PESSOAS DE ATÉ 100KG. — Sistema de Registro de Preços para a Contratação de Empresa especializada em fornecimento de Móveis, objetivando atender a Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Viseu/PA.	0 / 4

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEIO A MEIO VISEU LTDA	26.862.636/0001-36	650,0000	90,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data de Licitação
Câmara Municipal de Breves	Nº 003/2023-CMB	Portal de Compras Públicas	10/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Cadeira De Escritório Giratória Reclinável Presidente — Contratação de empresas para fornecimento de materiais permanentes, equipamentos e periféricos de informática, a fim de atender às necessidades da Câmara Municipal de Breves/PA.	0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JG DOS PASSOS LTDA	27.464.153/0001-46	1.660,0000	30,00 Unidade	/

Termo 3: CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRI

Comprador	Identificador	Origem	Data de Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	21/2023	Portal de Compras Públicas	04/07/2023

Produto Licitado	Lote/Item
CADEIRA DE ESCRITORIO GIRATORIACADEIRA DE ESCRITORIO GIRATORIA E COM ESTOFADO, BASE CROMADA, SUPORTE PARA ATÉ 80KG, COM ASSENTO E PÉS REGULÁVEIS. — REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E OUTROS PARA ESTRUTURAÇÃO DA ESCOLA ELABORATÓRIO DE INFORMÁTICA PARA O CURSO DE ENGENHARIA ELÉTRICA EM PALESTINA DO PARÁ/PA.	0 / 2

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	----------	------------------	------------	------------------



UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EPP

30.557.253/0001-21

378,0000 41,00 Unidade

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	P.E 037/2023/SRP	Portal de Compras Públicas	21/11/2023

Produto Licitado

Lote/Item

CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA COM ENCOSTO EM TELA MESH. BASE GIRATÓRIA EM 360° RODAS EM POLIURETANO (ANTI-RISCO); AJUSTE DE ALTURA A GÁS; ALTURA DO ENCOSTO AO PISO MIN/MAX: 85CM; ALTURA DO ASSENTO AO PISO MIN/MAX 41CM/51CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 47CM; LARGURA DO ASSENTO 47CM; ALTURA DO ENCOSTO: 47CM; RECOMENDADO PARA PESSOAS DE ATÉ 100KG. — Sistema de Registro de Preços para a Contratação de Empresa especializada em fornecimento de Móveis, objetivando atender a Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Viseu/PA.

0 / 4

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEIO A MEIO VISEU LTDA	26.862.636/0001-36	650,0000	90,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
MUNICÍPIO DE IJUI - PODER EXECUTIVO	64/2023	Portal de Compras Públicas	13/07/2023

Produto Licitado

Lote/Item

Cadeira de escritório giratória com encosto alto (modelo presidente) — Registro de Preços para aquisição de mobiliário, utensílios e equipamentos em geral.

0 / 27

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
REFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	93.920.361/0001-37	900,0000	200,00 Unidade	/

Termo 4: COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	015/2023	Portal de Compras Públicas	27/09/2023

Produto Licitado

Lote/Item

Computador: Computador completo com monitor. Características técnicas: desktop, processador: intel® core i3 de no mínimo 10ª ou similar de outro fabricante de processadores, que entregue o mesmo desempenho e características técnicas do processador de referência, serão aceitos apenas processadores com ano de fabricação superior a 2020; memória: mínimo 8gb (1x8gb ou 2x4gb) ddr4, frequência desejável 3200mhz UDIMM, o desktop deve suportar máx. 32gb (2 slots UDIMM); armazenamento: 256 GB SSD M.2 2280 PCIe TIPO NVME, slot de expansão: 1 X PCI Express X16; gráficos: placa gráfica intel® UHD integrada ao processador ou outra similar; saídas de vídeo no painel traseiro: 1 x VGA + 1 x HDMI; áudio: high definition (HID); rede: 1 X GIGABIT ETHERNET + placa de rede sem fio wifi INTEL homologado para WI-FI 5ª geração com bluetooth® 5.0 OU SUPERIOR; fonte: mínimo 180w bivolt automático 85% PSU; desejável alto-falantes interno no gabinete; portas: frontais: 2x USB 3.0 OU GERAÇÃO SUPERIOR, entrada para combo fone de ouvido/microfone; traseiras: 2x USB-A 3.0 OU geração superior, 2x USB-A 2.0, HDMI, VGA, RJ45, saída da linha de áudio. Sistema operacional Windows 11 PRO 64 BIT original, pré-instalado e licenciado pelo fabricante do desktop, (não serão aceitos computadores com o Windows não original e não licenciados de fábrica ou instalado diretamente pelo licitante); teclado multimídia preto usb - em português (brasil) da mesma marca do fabricante do desktop, incluso; mouse óptico usb de alta resolução, preto da mesma marca do fabricante do desktop, incluso. Garantia: 1 ano; DESCRIÇÃO DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA. — AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS EM GERAL, ORIUNDO DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 20228100306, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPANEMA-PA.

0 / 30

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EPP	30.557.253/0001-21	4.249,0000	19,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Saúde	064/2022	Portal de Compras Públicas	28/06/2023

Produto Licitado

Lote/Item

COMPUTADOR DESKTOP. Especificações: Computador completo com Monitor Full HD 21,5", processador AMD RYZEN 5 5600, 8 GB de RAM DDR4, SSD 480 GB, Mouse, Teclado e Rede 10/100/1000; Sistema Operacional Windows 11 Home Single Language. — Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de equipamentos, periféricos, suprimentos e acessórios de informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajás/MA.

0 / 6

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AR6 LICITACOES LTDA	43.727.845/0001-96	3.999,0000	12,00 Unidade	/

Termo 5: MESA COPACOZINHA, MATERIAL ME

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social	19/2023	Portal de Compras Públicas	05/10/2023

Produto Licitado

Lote/Item

MESA COZINHA MESA COPA/COZINHA, MATERIAL MESA ESTRUTURA TUBULAR COM TAMPO GRANITO, FORMA MESA REDONDA, COMPRIMENTO MESA 1,40 M, QUANTIDADE CADEIRAS 6 UN, MATERIAL CADEIRA METAL, MATERIAL ENCOSTO METAL, COR CADEIRA PRETA, ALTURA MESA 80 CM, ESPESSURA TAMPO 30 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS EMPILHÁVEL ENCOSTO EM LISTRAS DE FERRO — Aquisição de materiais permanentes destinados funcionamento do espaço do Cadastro Único.

0 / 6



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LINHARES SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	04.704.226/0001-24	957,0000	2,00 Unidade	/

Termo 8: NOBREAK 700 VA BIVOLT

Comprador	Identificador	Origem	Data de Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	PE 014/2023-SEMMA	Portal de Compras Públicas	02/06/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Nobreak 700 VA Bivolt --- Contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de veículo aéreo não tripulado (VANT), GPS e equipamentos de informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Gestão do Meio Ambiente de Altamira/PA, com o intuito de fiscalização e monitoramento das áreas de desmatamento e garimpos ilegais.	0 / 14

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	18.828.854/0003-30	483,0000	13,00 Unidade	/



VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Breves
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BREVES
Registro de Preços Eletrônico - Pregão Eletrônico Nº 042/2023 - SRP

A. C. CARDOSO EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.674.959/0001-69 - Endereço: R
HAMILTON MOURA - CEP: 68480000 - UF: PA - Município: Portel - Telefone: (91) 98238-7202

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0105	BRINQUEDOS GANGORRA DE FERRO PARA PLAYGROUND	UNIDADE	PARIZI BRINQUEDOS/PARIZI BRINQUEDOS	6,00 UN	R\$ 1.514,10	R\$ 9.084,60
0106	BRINQUEDOS BALANÇO DE FERRO PARA PLAYGROUND	UNIDADE	PARIZI BRINQUEDOS/PARIZI BRINQUEDOS	6,00 UN	R\$ 1.562,47	R\$ 9.494,82
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 18.579,42	

DISTRIBUIDORA E CONSTRUTORA MARAJOARA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 24.635.331/0001-66 - Endereço: RUA
JOSE RODRIGUES DA FONSECA - CEP: 68800000 - UF: PA - Município: Breves - Telefone: (91) 99269-5640

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0024	BOMBA D'ÁGUA CENTRIFUGA 2CV.	famasc	famasc	30,00 UN	R\$ 979,00	R\$ 29.370,00
0039	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS EM FIBRA:	d'fibra	d'fibra	50,00 UN	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00
0040	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS EM FIBRA:	d'fibra	d'fibra	110,00 UN	R\$ 359,00	R\$ 39.490,00
0041	CAIXA D'ÁGUA 2.000 LITROS EM FIBRA:	d'fibra	d'fibra	30,00 UN	R\$ 516,00	R\$ 15.480,00
0042	CENTRAL DE AR - MODELO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 9.000 BTUS	elgin	elgin	80,00 UN	R\$ 1.384,00	R\$ 110.720,00
0043	CENTRAL DE AR - MODELO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS	elgin	elgin	250,00 UN	R\$ 1.862,00	R\$ 415.500,00
0044	CENTRAL DE AR - MODELO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS	elgin	elgin	400,00 UN	R\$ 2.387,00	R\$ 954.800,00
0045	CENTRAL DE AR - MODELO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS	elgin	elgin	60,00 UN	R\$ 3.139,00	R\$ 188.340,00
0046	CENTRAL DE AR - MODELO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS	elgin	elgin	8,00 UN	R\$ 4.399,90	R\$ 35.199,20
0047	CENTRAL DE AR - MODELO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 48.000 BTUS	elgin	elgin	4,00 UN	R\$ 5.251,00	R\$ 21.004,00
0061	ESCADA EXT FIBRA 4,20 X 7,20:	wbertolo	wbertolo	2,00 UN	R\$ 978,00	R\$ 1.956,00
0062	ESCADA INDUSTRIAL DOBRÁVEL EM ALUMÍNIO COM 08 DEGRAUS:	mor	mor	2,00 UN	R\$ 244,00	R\$ 488,00
0097	VENTILADOR TURBO DESMONTÁVEL DE PAREDE 50 CM:	tron	tron	200,00 UN	R\$ 155,00	R\$ 31.000,00
0098	VENTILADOR PAREDE 60CM:	tron	tron	200,00 UN	R\$ 184,90	R\$ 36.980,00
0099	VENTILADOR DE COLUNA TURBO FORCE 40CM:	tron	tron	6,00 UN	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
0119	GRUPO GERADOR 12,5 KVA, MOTOR A DIESEL DE 18 HP:	toyama	toyama	4,00 UN	R\$ 20.900,00	R\$ 83.600,00
0120	GRUPO GERADOR 7,5 KVA, MOTOR A DIESEL DE 12 HP	toyama	toyama	6,00 UN	R\$ 7.900,00	R\$ 47.400,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.025.527,20	

J CALDAS REBELO | Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 26.986.932/0001-49 - Endereço: av presidente Getulio Vargas - CEP: 68.800-000 - UF: PA - Município: Breves - Telefone: (91) 98960-2911

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ARMÁRIO EM AÇO TIPO ROUPEIRO, COM 02 PORTAS E 3 PRATELEIRAS:	SÓ AÇO	SÓ AÇO	100,00 UN	R\$ 575,99	R\$ 57.599,00
0002	ARMÁRIO EM AÇO TIPO ROUPEIRO, COM 02 PORTAS E 4 PRATELEIRAS:	SÓ AÇO	SÓ AÇO	150,00 UN	R\$ 824,99	R\$ 123.748,50
0003	ARMÁRIO ALTO FECHADO COM 02 PORTAS:	SÓ AÇO	SÓ AÇO	20,00 UN	R\$ 627,99	R\$ 12.559,90
0004	ARMÁRIO BAIXO EM AÇO	SÓ AÇO	SÓ AÇO	95,00 UN	R\$ 539,94	R\$ 51.294,30
0005	ARMÁRIO BAIXO EM AÇO 800 X 500 X 750 MM	SÓ AÇO	SÓ AÇO	95,00 UN	R\$ 449,99	R\$ 42.749,05
0006	ARMÁRIO DE AÇO COM 06 VÃOS.	SÓ AÇO	SÓ AÇO	20,00 UN	R\$ 968,99	R\$ 19.379,80
0007	ARMÁRIO DE AÇO COM 12 PORTAS.	SÓ AÇO	SÓ AÇO	30,00 UN	R\$ 969,99	R\$ 29.099,70
0008	ARMÁRIO DE AÇO COM 16 PORTAS COM CHAVES.	SÓ AÇO	SÓ AÇO	20,00 UN	R\$ 1.127,97	R\$ 22.559,40

Página 1 de 5



0009	ARMÁRIO DE AÇO COZINHA AÉREO COM 04 PORTAS ? TAMANHO PEQUENO - CORES DIVERSAS:	MILA	MILA	50,00 UN	R\$ 412,99	R\$ 20.648,50
0010	ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO COM 03 PORTAS ? TAMANHO PEQUENO - CORES DIVERSAS:	MILA	MILA	40,00 UN	R\$ 432,89	R\$ 17.315,60
0011	ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO EM MATERIAL MADEIRA MDP OU MDF:	PLENO MOVEIS	PLENO MOVEIS	12,00 UN	R\$ 584,99	R\$ 7.019,88
0012	ARMÁRIO DIRETOR FECHADO COM PORTA DE CORRER: TAMPO SUPERIOR.	PLENO MOVEIS	PLENO MOVEIS	10,00 UN	R\$ 928,99	R\$ 9.289,90
0014	ARQUIVO EM AÇO COM 03 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSAS.	SÓ AÇO	SÓ AÇO	20,00 UN	R\$ 654,99	R\$ 13.099,80
0016	BALCÃO DE ATENDIMENTO COM 02 LADOS.	PLENO MOVEIS	PLENO MOVEIS	12,00 UN	R\$ 1.488,99	R\$ 17.867,88
0017	BALCÃO DE ATENDIMENTO RETO.	PLENO MOVEIS	PLENO MOVEIS	12,00 UN	R\$ 1.319,99	R\$ 15.839,88
0019	BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL 3 TORNEIRAS (100 LITROS)	SÓ AÇO	SÓ AÇO	60,00 UN	R\$ 1.679,99	R\$ 150.399,20
0020	BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS (125 LITROS):	SÓ AÇO	SÓ AÇO	60,00 UN	R\$ 2.309,99	R\$ 184.799,20
0021	BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS (200 LITROS):	SÓ AÇO	SÓ AÇO	20,00 UN	R\$ 2.959,99	R\$ 59.199,80
0023	BOMBA D'ÁGUA CENTRÍFUGA 1CV.	FERRARI	FERRARI	30,00 UN	R\$ 504,99	R\$ 15.149,70
0029	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO ERGONÔMICA GIRATÓRIA OPERATIVA PRESIDENTE -	GIABEL	GIABEL	60,00 UN	R\$ 673,99	R\$ 40.439,40
0033	CADEIRA LONGARINA ESTOFADA DE 4 LUGARES COM BRAÇO -	SÓ AÇO	SÓ AÇO	150,00 UN	R\$ 806,99	R\$ 121.048,50
0034	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO -	SOL PLAST	SOL PLAST	400,00 UN	R\$ 35,99	R\$ 14.396,00
0036	CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PORTA LIVROS PARA CANHOTO:	SÓ AÇO	SÓ AÇO	30,00 UN	R\$ 249,99	R\$ 7.499,70
0063	ESTANTE EM AÇO COM 04 PRATELEIRAS.	SÓ AÇO	SÓ AÇO	150,00 UN	R\$ 218,49	R\$ 32.773,50
0064	ESTANTE DE AÇO REFORÇADA INDUSTRIAL COM 5 PRATELEIRAS.	SÓ AÇO	SÓ AÇO	100,00 UN	R\$ 247,99	R\$ 24.799,00
0065	ESTANTE EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS	SÓ AÇO	SÓ AÇO	100,00 UN	R\$ 247,99	R\$ 24.799,00
0072	FRAGMENTADORA COM CESTO 127 V OF 003.	MULTILASER	MULTILASER	6,00 UN	R\$ 583,99	R\$ 3.503,94
0076	GAVETEIRO DE CHÃO 3 GAVETAS COM CHAVE 64,5X48,8X43CM:	GIABEL	GIABEL	20,00 UN	R\$ 388,99	R\$ 7.779,80
0078	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: 512MB	EPSON	EPSON	2,00 UN	R\$ 2.389,99	R\$ 4.779,98
0079	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: 256 MB	EPSON	EPSON	30,00 UN	R\$ 2.199,99	R\$ 65.999,70
0080	LIQUIDIFICADOR DE 05 VELOCIDADES.	MONDIAL	MONDIAL	20,00 UN	R\$ 184,99	R\$ 3.699,80
0081	LIXEIRA DE 50 LITROS COM PEDAL METÁLICO E TAMPÃO EM PLÁSTICO RÍGIDO.	PLAS UTIL	PLAS UTIL	80,00 UN	R\$ 119,99	R\$ 9.599,20
0084	NOBREAK DE 1400 KVA:	ENERMAX	ENERMAX	40,00 UN	R\$ 706,99	R\$ 28.279,60
0086	NOTEBOOK GAME ACER NITRO 5 INTEL CORE I5 8GB:	ACER	ACER	8,00 UN	R\$ 3.889,99	R\$ 31.119,92
0088	PROJETOR MULTIMÍDIA WIRELESS:	ACER	ACER	4,00 UN	R\$ 3.029,99	R\$ 12.119,96
0089	PROJETOR MULTIMÍDIA WIRELESS: TETO BRILHO (LUMENS) 8.000 CONTRASTE	ACER	ACER	6,00 UN	R\$ 4.329,99	R\$ 25.979,94
0090	SMART TV DE 42" LED, TELA DE 40 POLEGADAS:	AOC	AOC	20,00 UN	R\$ 1.399,99	R\$ 27.999,80
0091	SMART TV LED 55" - TEM TELA LED COM RESOLUÇÃO 4K DE 55.0"	AOC	AOC	15,00 UN	R\$ 1.949,99	R\$ 29.249,85
0092	SMART TV LED 60" -	AOC	AOC	10,00 UN	R\$ 3.099,99	R\$ 30.999,90
0093	SUPORTE TIPO BRAÇO MECÂNICO PARA TV LCD/PLASMA DE 42" A 60" ATÉ 60 KG DE CARGA:	BRASFORMA	BRASFORMA	45,00 UN	R\$ 214,99	R\$ 9.674,55
0094	SUPORTE UNIVERSAL PARA DATA SHOW.	BRASFORMA	BRASFORMA	6,00 UN	R\$ 112,99	R\$ 677,94
0095	TELA RETRÁTIL PARA PROJEÇÃO:	MARDELLI	MARDELLI	8,00 UN	R\$ 519,08	R\$ 4.152,64
0096	TRITURADOR FRAGMENTADORA 5 FOLHAS 127V CORTE EM TIRAS ALPHA:	MULTILASER	MULTILASER	2,00 UN	R\$ 479,99	R\$ 859,98
0100	ARMÁRIO DE COZINHA C/ 6 PORTAS E GAVETA: 6 PORTAS E 2 GAVETAS EM AÇO	SÓ AÇO	SÓ AÇO	8,00 UN	R\$ 959,99	R\$ 7.679,92
0102	ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSAS.	SÓ AÇO	SÓ AÇO	20,00 UN	R\$ 769,99	R\$ 15.399,80
0107	BRINQUEDOS GIRA GIRA DE FERRO PARA PLAYGROUND	FANTASY	FANTASY	6,00 UN	R\$ 1.513,52	R\$ 9.081,12
0109	BRINQUEDOS CERCADO PLAYGROUND	FANTASY	FANTASY	6,00 UN	R\$ 622,21	R\$ 3.733,26
0110	BANCO PARA LABORATÓRIO.	SÓ AÇO	SÓ AÇO	12,00 UN	R\$ 389,99	R\$ 4.679,88
0111	BEBEDOURO PARA DEFICIENTES FÍSICOS.	IBBL	IBBL	3,00 UN	R\$ 2.029,99	R\$ 6.089,97
0112	BIBLIOCANTO	WALEU	WALEU	8,00 UN	R\$ 28,99	R\$ 231,92



0115	CONJUNTO DE MESA EM GRANITO COM 6 CADEIRAS:	MILA	MILA	6,00 UN	R\$ 1.238,99	R\$ 7.433,94
0116	ESPRESSADOR DE FRUTAS INDUSTRIAL. CARACTERÍSTICAS: UTAS SEMI-INDUSTRIAL EP	KD ELETRO	KD ELETRO	8,00 UN	R\$ 372,20	R\$ 2.977,60
0118	FERRO DE PASSAR ROUPA A SECO	AGRATTO	AGRATTO	8,00 UN	R\$ 128,99	R\$ 1.031,92
0121	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS INOX:	KD ELETRO	KD ELETRO	40,00 UN	R\$ 669,99	R\$ 26.799,60
0122	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS INOX:	KD ELETRO	KD ELETRO	60,00 UN	R\$ 709,99	R\$ 42.599,40
0125	MULTIPROCESSADOR ALIMENTOS COMPACTO 3 EM 1	MONDIAL	MONDIAL	12,00 UN	R\$ 292,88	R\$ 3.514,56
0127	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 1,50 X 1,20 :	CLEAN	CLEAN	150,00 UN	R\$ 348,18	R\$ 52.227,00
0128	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 1,80 X 1,20 :	CLEAN	CLEAN	150,00 UN	R\$ 394,00	R\$ 59.100,00
0129	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 2,00 X 1,20:	CLEAN	CLEAN	200,00 UN	R\$ 394,00	R\$ 78.800,00
0130	QUADRO MAGNÉTICO BRANCO DE VIDRO 1,80CM X 1,20CM:	STALO	STALO	80,00 UN	R\$ 834,09	R\$ 66.727,20
0131	QUADRO MAGNÉTICO BRANCO DE VIDRO 2,00CM X 1,20CM:	STALO	STALO	100,00 UN	R\$ 1.199,99	R\$ 119.999,00
0132	VENTILADOR DE TETO ORBITAL 360:	LOREN SID	LOREN SID	100,00 UN	R\$ 416,99	R\$ 41.699,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.981.956,58	

J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 83.913.665/0001-13 - Endereço: TRAVESSA JOSE PIO - CEP: 66050240 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (91) 3204-2605

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0071	FOGÃO INDUSTRIAL DE 06 BOCAS COM FORNO:	SO AÇO	SO AÇO	180,00 UN	R\$ 2.536,00	R\$ 456.480,00
0083	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS E CHAVE	SO AÇO	SO AÇO	100,00 UN	R\$ 379,00	R\$ 37.900,00
0085	NOBREAK DE 800 KVA:	MULTILASER	MULTILASER	40,00 UN	R\$ 580,50	R\$ 23.220,00
0124	MESA RETANGULAR COM TAMPO EM MELAMÍNICO BP:	SO AÇO	SO AÇO	12,00 UN	R\$ 712,00	R\$ 8.544,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 526.144,00	

LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 52.504.817/0001-09 - Endereço: AV LIBERDADE - CEP: 58111400 - UF: PB - Município: Bayeux - Telefone: (81) 99396-3038

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0077	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL:	EPSON ECOTANK L3250	EPSON ECOTANK L3250	80,00 UN	R\$ 1.299,00	R\$ 103.920,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 103.920,00	

MAIS BARATO DE BREVES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.173.387/0001-53 - Endereço: EST BREVES ARAPIJO - CEP: 68800000 - UF: PA - Município: Breves - Telefone: (91) 99369-5422

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0075	GAVETEIRO VOLANTE DE 05 GAVETAS:	UNIDADE	ULTRA MOVEIS	50,00 UN	R\$ 390,00	R\$ 19.500,00
0108	BRINQUEDOS CARROSSEL DE FERRO PARA PLAYGROUND	UNIDADE	SPRESSE	6,00 UN	R\$ 1.660,26	R\$ 9.961,56
0113	CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO BEBÊ PORTÁTIL INFANTIL	UNIDADE	GALZERANO	25,00 UN	R\$ 445,00	R\$ 11.125,00
0114	MESA ACESSÍVEL MA-02-	UNIDADE	PROJECT MOVIES	10,00 UN	R\$ 460,00	R\$ 4.600,00
0117	ESTERILIZADOR - 06 MAMADEIRAS MICRO-ONDAS	UNIDADE	CUCA	12,00 UN	R\$ 269,00	R\$ 3.228,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 48.414,56	

P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.606.575/0001-00 - Endereço: RUA PAES DE CARVALHO - CEP: 68742510 - UF: PA - Município: Castanhal - Telefone: (91) 3721-4278

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0025	CADEIRA FIXA ESTOFADA COM 04 PÉS -	CADEIRA	RS MOVEIS / RS MOVEIS	180,00 UN	R\$ 201,92	R\$ 36.345,60
0050	CONJUNTO DE LIXEIRA COLETA SELETIVA COM 4 CESTOS E SUPORTE -	LIXEIRA	JSN / JSN	60,00 UN	R\$ 820,00	R\$ 49.200,00
0104	BRINQUEDOS ESCORREGADOR DE FERRO PARA PLAYGROUND	ESCORREGADOR	MODELO MOVEIS / MODELO MOVEIS	6,00 UN	R\$ 1.600,00	R\$ 9.600,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 95.145,60	



Pereira & Silva LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.512.876/0001-73 - Endereço: RUA VEREADOR RAIMUNDO NEVES - CEP: 68800000 - UF: PA - Município: Breves - Telefone: (91) 99220-0801

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0054	CONJUNTO MESA MESINHA INFANTIL COM 4 CADEIRAS:	UNIDADE	MOVESCO/MOVESCO	80,00 UN	R\$ 500,00	R\$ 40.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 40.000,00

POLYMEDH LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 63.848.345/0001-10 - Endereço: AV. PRESIDENTE VARGAS Nº 4547 - CEP: 68745000 - UF: PA - Município: Castanhal - Telefone: (91) 3721-3275

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0037	CADEIRA UNIVERSITÁRIA PARA OBESO:	RS MÓVEIS	RS MÓVEIS	10,00 UN	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
0051	CONJUNTO ESCOLAR PARA PROFESSOR CJP-01:	RS MÓVEIS	RS MÓVEIS	360,00 UN	R\$ 471,17	R\$ 169.821,20
0087	PLACA DE TATAME EVA 1 M X 1 M X 2 CM:	EVA BRASIL	EVA BRASIL	480,00 UN	R\$ 79,00	R\$ 37.920,00
0123	MESA REDONDA PARA SALA DE LEITURA (ADULTO) - 100CM - M7 (MODELO PRO-INFÂNCIA):	RS MÓVEIS	RS MÓVEIS	12,00 UN	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 218.341,20

SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 34.390.049/0001-10 - Endereço: rua décima - CEP: 67205585 - UF: PA - Município: Marituba - Telefone: (91) 99828-0721

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0030	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES -	CAD/LONG - 01	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	150,00 UN	R\$ 450,00	R\$ 67.500,00
0032	CADEIRA LONGARINA 5 LUGARES -	CAD/LONG - 03	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	60,00 UN	R\$ 680,00	R\$ 40.800,00
0053	CONJUNTO HEXAGONAL INFANTO JUVENIL 6 A 9 ANOS -	CNJ/HEXA - 01	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	80,00 UN	R\$ 1.901,00	R\$ 152.080,00
0082	MESA DELTA EM L / ESTAÇÃO DE TRABALHO:	MSA/DEL - 01	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	20,00 UN	R\$ 705,00	R\$ 14.100,00
0101	ARMÁRIO EXTRA-ALTO 2100 MM (ALTURA) X 500 MM (PROFUNDIDADE) X 800 MM (LARGURA)	ARM/ALT - 02	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	8,00 UN	R\$ 1.485,00	R\$ 11.880,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 286.360,00

SAO FRANCISCO CONSTRUÇOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 18.007.999/0001-66 - Endereço: Breves - CEP: 68800000 - UF: PA - Município: Breves - Telefone: (91) 3783-1228

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0022	BERÇO (CRECHE I) COM GRADES EM MDF.	PLANEJADOS	PLANEJADOS	120,00 UN	R\$ 589,99	R\$ 68.398,80
0026	CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO COM 04 PÉS E ENCOSTO:	SOBERANO	SOBERANO	250,00 UN	R\$ 199,98	R\$ 49.995,00
0027	CADEIRA EXECUTIVA SEM BRAÇOS E TECIDO:	MARTIFLEX	MARTIFLEX	60,00 UN	R\$ 348,00	R\$ 20.880,00
0038	CAIXA AMPLIFICADA 500W RMS ?	FRAHM	FRAHM	12,00 UN	R\$ 550,00	R\$ 6.600,00
0073	GAVETEIRO AÉREO DE 02 GAVETAS:	PANDIN	PANDIN	60,00 UN	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00
0103	ARQUIVO EM AÇO COM 05 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSAL.	VITORINO	VITORINO	20,00 UN	R\$ 1.040,00	R\$ 20.800,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 178.673,80

Smp construções | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 17.853.685/0001-11 - Endereço: AVENIDA CURRALINHO - CEP: 68800000 - UF: PA - Município: Breves - Telefone: (91) 99290-7985

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	ARMÁRIO EM AÇO, ALTO, COM 02 PORTAS E 07 PRATELEIRAS.	UNIDADE	PANDIN/PANDIN	10,00 UN	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
0015	BALANÇA 15 KG:	UNIDADE	ELGIN/ELGIN	10,00 UN	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
0018	BEBEDOURO DE COLUNA - COM BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL.	UNIDADE	ESMALTEC/ESMALTEC	150,00 UN	R\$ 650,00	R\$ 97.500,00
0028	CADEIRA EXECUTIVA COM BRAÇOS E TECIDO:	UNIDADE	COMPANY/COMPANY	60,00 UN	R\$ 509,75	R\$ 30.585,00
0031	CADEIRA LONGARINA 4 LUGARES -	UNIDADE	DESIGN/DESIGN	160,00 UN	R\$ 540,00	R\$ 86.400,00
0048	COLCHÃO PARA BERÇO:	UNIDADE	ORTOBOM/ORTBOM	260,00 UN	R\$ 131,10	R\$ 34.086,00



0049	COLCHONETE PARA SALA DE REPOUSO (CRECHES I-II-III E PRÉ-ESCOLA):	UNIDADE	IMPAKT/COM/IMPAKT/COM	480,00 UN	R\$ 108,00	R\$ 51.840,00
0057	CONJUNTO DE MESA EM GRANITO COM 4 CADEIRAS:	UNIDADE	FABONE/FABONE	10,00 UN	R\$ 891,45	R\$ 8.914,50
0058	COMPUTADOR COMPLETO SFF SLIM ARK MONITOR 19"	UNIDADE	FACIL/FACIL	20,00 UN	R\$ 2.114,15	R\$ 42.283,00
0060	COMPUTADOR COMPLETO: 4GB DDR4 EXPANSÍVEL ATÉ 8GB, 500GB COMPATÍVEL COM SSD	UNIDADE	INTEL/INTEL	60,00 UN	R\$ 1.934,30	R\$ 116.058,00
0066	ESTANTE DE AÇO COM 6 LATERAIS E FUNDO FECHADO	UNIDADE	SUPREME/SUPREME	120,00 UN	R\$ 592,80	R\$ 71.136,00
0067	FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA:	UNIDADE	CONSUL/CONSUL	12,00 UN	R\$ 483,75	R\$ 5.805,00
0068	FOGÃO DOMESTICO DE PISO COM 4 QUEIMADORES:	UNIDADE	ATLAS/ATLAS	10,00 UN	R\$ 493,40	R\$ 4.934,00
0069	FOGÃO DOMESTICO DE PISO 05 QUEIMADORES:	UNIDADE	ATLAS/ATLAS	6,00 UN	R\$ 868,25	R\$ 5.209,50
0070	FOGÃO INDUSTRIAL DE 04 BOCAS COM FORNO:	UNIDADE	GASTROMIXX/GASTROMIXX	150,00 UN	R\$ 1.700,00	R\$ 255.000,00
0126	POLTRONA ACOLCHOADA PARA AMAMENTAR - PO (MODELO PRO-INFÂNCIA):	UNIDADE	MOBILIA/MOBILIA	2,00 UN	R\$ 944,42	R\$ 1.888,84
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 828.139,84	

Teczap Comércio e Distribuição Ltda | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 08.619.872/0001-44 - Endereço: Av. José Gonçalves da Cunha nº 679 Centro Entre Rios de Minas MG - CEP: 35490000 - UF: MG - Município: Entre Rios de Minas - Telefone: (31) 2626-0009

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0059	COMPUTADOR COMPLETO PC CPU INTEL CORE I7 12GB SSD 480GB COM KIT MONITOR 20"	TZ SUPER	TECZAP	16,00 UN	R\$ 2.100,00	R\$ 33.600,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 33.600,00	

UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 21.041.143/0001-11 - Endereço: JOVELINA MORGADO - CEP: 67200000 - UF: PA - Município: Marituba - Telefone: (91) 3256-1629

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0035	CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PORTA LIVROS:	CUE-UN02	PRÓPRIA	800,00 UN	R\$ 298,00	R\$ 178.800,00
0052	CONJUNTO QUADRADO 4 CADEIRAS INFANTIL 2 A 6 ANOS	CJC-UN04	PRÓPRIA	100,00 UN	R\$ 795,00	R\$ 79.500,00
0055	CONJUNTO PARA REFEITÓRIO:	RFI-UN02B	PRÓPRIA	60,00 UN	R\$ 1.200,00	R\$ 72.000,00
0056	CONJUNTO PARA REFEITÓRIO: PARA ALUNOS DO FUNDAMENTAL II (2000 X 800 X 750 MM)	RFA-UN02B	PRÓPRIA	80,00 UN	R\$ 1.200,00	R\$ 96.000,00
0074	GAVETEIRO AÉREO DE 03 GAVETAS:	GV-UN03	PRÓPRIA	60,00 UN	R\$ 240,00	R\$ 14.400,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 440.700,00	

Valor Total: R\$ 6.825.502,20



Início (</mural-de-licitacoes/>)

Mural de Licitações do **TCM-PA**

🔍 Fiscalize Junto com o TCM-PA!

O **TCM-PA** recebe e dá encaminhamento às notícias de irregularidades envolvendo fatos praticados por outros órgãos e agentes, públicos e privados, desde que, diante deles, o esteja legitimado a agir.

Ajude-nos a fiscalizar as licitações, caso tenha conhecimento de algum fato suspeito, envie sua manifestação por meio da 🗨 Ouvidoria do TCM-PA (<https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/ouvidoria>)

📄 Cadastre sua Manifestação (<https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/ouvidoria>)

⚠ **Atenção:** Lista **atualizada a cada 24 horas**. Significa dizer que, por exemplo, licitações publicadas hoje pelos jurisdicionados somente estarão disponíveis para consulta amanhã.

🔄 Voltar à listagem de licitações (</mural-de-licitacoes/licitacoes/listagem>)

📄 **Dados da Licitação**

📁 **Documentos** 14

🚩 **Publicidades** 5

👤 **Participantes** 6

📋 **Lotes & Itens** 27

💰 **\$ Contratos** 0

➕ **Aditivos** 0

📌 **Itens** 27

# DO ITEM	Item	Un. Medida	Elem. Despesa	Ord	Ref. Unitária	
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO HI-WALL TIPO SPLIT;CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTUS;COR BRANCO; ENCE A;VAZÃO DE AR NO MÍNIMO 500 M³/H; CONTROLE REMOTO; TERMOSTATO DIGITAL;FILTRO LAVÁVEL, VOLTAGEM: 220 V.CONDESANDOR DE COBRE- DE 0 A 1,5 METROS ENTRE EVAPORADORA E A CONDENSADORA.	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	35	R\$3.120,56	R
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO HI-WALL TIPO SPLIT;CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTUS;COR BRANCO; ENCE A;VAZÃO DE AR NO MÍNIMO 500 M³/H; CONTROLE REMOTO; TERMOSTATO DIGITAL;FILTRO LAVÁVEL, VOLTAGEM: 220 V.CONDESANDOR DE COBRE- DE 0 A 1,5 METROS ENTRE EVAPORADORA E A CONDENSADORA.	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	35	R\$4.417,11	R
TOTAIS				261	R\$77.362,43	R\$6:

Un.

Medida

Elem. Despesa

Qtd

Ref. Unitária

3	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS – ARMÁRIO DE AÇO, COM DUAS PORTAS, REFORÇOS INTERNOS TIPO ÔMEGA, PUXADOR NA PRÓPRIA PORTA NO SENTIDO VERTICAL, COM ACABAMENTO EM PVC, NA COR GRAFITE, 04 PRATELEIRAS FIXAS, COM 10 VÃOS EM CADA FECHADURA CILÍNDRICA COM CHAVE TIPO VALE. ESTRUTURA CONFECCIONADA EM CHAPA Nº 24 (0,60MM), E Nº 26 (0,45MM).CAPACIDADE PARA 50 PASTAS AZ. COM MEDIDAS EXTERNAS MÍNIMAS DE 1980MM DE ALTURA, 900MM DE LARGURA E 400MM DE PROFUNDIDADE, NA COR CINZA.	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	2	R\$1.491,69	
4	BEBEDOURO COLUNA PARA GALÃO, COR BRANCA, ÁGUA GELADA E NATURAL, MÍNIMO 2,8LTS DE ÁGUA GELADA POR HORA, BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, COMPATÍVEL COM GALÕES DE 10 A 20 LITROS, 02 TORNEIRAS, VOLTAGEM 110V, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, MANUAL EM PORTUGUÊS, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	5	R\$1.433,33	
TOTAIS				261	R\$77.362,43	R\$6:

	Item	Un. Medida	Elem. Despesa	Qtd	Ref. Unitária	
5	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS SENDO: GABINETE EM AÇO INOX 304 PROTEGIDO COM PVC, RESERVATÓRIO EM POLIETILENO, CAPACIDADE DE 100 LITROS DE ÁGUA GELADA, 3 TORNEIRA COPO, UNIDADE CONDENSADORA COM BAIXOS NÍVEIS DE RUÍDO E CONSUMO ELÉTRICO.VOLTAGEM 110V, GARANTIA MINÍMA 12 MESES.	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	3	R\$3.419,56	
6	BEBEDOURO INDUSTRIAL 50 LITROS SENDO: GABINETE EM AÇO INOX 304 PROTEGIDO COM PVC, RESERVATÓRIO EM POLIETILENO, CAPACIDADE DE 50 LITROS DE ÁGUA GELADA, 2 TORNEIRA COPO -COMPRESSOR, TERMOSTATO COM REGULAGEM, FILTRO. PS: É NECESSÁRIO QUE PARA CADA BEBEDOURO TENHA ENTRADA COM CANO DE 1/2 UMA SAÍDA DE ÁGUA COM CANO 3/4.110V.	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	3	R\$3.700,00	
7	COMPUTADOR COMPLETO (GABINETE, MONITOR, TECLADO E MOUSE) COM PROCESSADOR INTEL CORE I5, MEMÓRIA RAM DE 8 GIGABYTES E HD DE 2 TERABYTES. MONITOR DE 19.5 POLEGADAS LED. TECLADO E MOUSE USB.	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	30	R\$3.766,00	R
TOTAIS				261	R\$77.362,43	R\$6:

# DO ITEM	Item	Un. Medida	Elem. Despesa	Qtd	Ref. Unitária	
8	FOGÃO INDUSTRIAL - 2 BOCAS COM FORNO, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, REGISTRO DE BAIXA PRESSÃO CROMADO, 1 QUEIMADOR SIMPLES, 1 QUEIMADOR DUPLO, FORNO REVESTIDO COM LÃ DE VIDRO (INTERNO), BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, TIPO DE GÁS GLP. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR 12MESES.	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	4	R\$1.112,55	
9	FOGÃO INDUSTRIAL, 06 BOCAS, COM FORNO ALIMENTAÇÃO A GÁS; FORNO EMBUTIDO; 06 (SEIS) BOCAS, SENDO 03 (TRÊS) COM QUEIMADORES DUPLOS E 03 (TRÊS) COM QUEIMADORES SIMPLES, COM TAMANHO APROXIMADO DE 30X30CM;GRELHAS REDONDAS PRODUZIDAS EM FERRO FUNDIDO; FORNO COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM LÃ DE ROCHA, 02 (DUAS) GRELHAS COM LIMITADOR, VISOR DE VIDRO; COM ESPALHA CHAMAS DO QUEIMADOR CENTRAL EM COBRE; BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS; MEDIDAS APROXIMADAS: 80 X 109 X 83 CM; PESO APROXIMADO DE 80KG, VARIAÇÃO PARA MAIS OU PARA MENOS.	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	2	R\$3.141,33	
TOTAIS				261	R\$77.362,43	R\$6:

#	Item	Un. Medida	Elem. Despesa	Qtd	Ref. Unitária	
10	FREEZER ; CAP. MÍNIMA: 546 LT, TIPO HORIZONTAL COM DUAS PORTAS,FECHADURA COM CHAVE DE SEGURANÇA QUE PERMITE O TRAVAMENTO DO FREEZERS. TENSÃO (110V), COR BRANCA; DRENO DE DEGELO; FUNÇÃO REFRIGERADOR; GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO; GRADES REMOVIVÉIS; CONGELAMENTO RÁPIDO; RODÍZIOS, CONTROLE DE TEMPERATURA; CONSUMO (KW/H) - SELO PROCEL PADRÃO DE CONSUMO A ; CERTIFICAÇÃO INMETRO; E GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	3	R\$5.752,18	
11	FREEZER; CAP. MÍNIMA: 314 LTS TIPO HORIZONTAL COM UMA PORTA,FECHADURA COM CHAVE DE SEGURANÇA QUE PERMITE O TRAVAMENTO DO FREEZER. TENSÃO (110V), COR BRANCA; DRENO DE DEGELO; FUNÇÃO REFRIGERADOR; GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO; GRADES REMOVIVÉIS; CONGELAMENTO RÁPIDO; RODÍZIOS, CONTROLE DE TEMPERATURA; CONSUMO (KW/H) - SELO PROCEL PADRÃO DE CONSUMO A ; CERTIFICAÇÃO INMETRO; E GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	4	R\$4.274,53	
TOTAIS				261	R\$77.362,43	R\$6:

Un.

Medida

Elem. Despesa

Qtd

Ref. Unitária

12	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, DUPLEX: SIM, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER MEMÓRIA PADRÃO: 32 MB, MEMÓRIA OPCIONAL: NÃO, VELOCIDADE MÁXIMA EM PRETO (PPM): 30 PPM, RESOLUÇÃO (MÁXIMA) EM DPI: 2400 X 600 DPI, CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 250 FOLHAS, EMULAÇÃO: PCL6 & BRSCRIPT3, VOLUME MÁXIMO DE CICLO MENSAL: 10.000 PÁGINAS. MODELO: BROTHER DCP-L2540DW.	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	10	R\$3.886,76
13	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM TANQUE DE TINTA, USB, WIRELESS, IMPRIME, DIGITALIZA E COPIA. CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL PARA 100 PÁGINAS E COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 5760 X 1440. MODELO: MULTIFUNCIONAL EPSON L 575/L5290	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	8	R\$3.685,33
14	LIQUIDIFICADOR MODELO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE DE 02 LITROS, NA COR ALUMÍNIO, REVESTIMENTO DO MOTOR EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE E GRADUADO, COM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) VELOCIDADES, SISTEMA PULSAR, POTENCIA MÍNIMA 350 W,, TENSÃO 127VOLTS.	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	5	R\$169,28
TOTAIS				261	R\$77.362,43
					R\$6'

		Un. Medida	Elem. Despesa	Qtd	Ref. Unitária	
15	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: MATERIAL EM AÇO INOX, GABINETE EM AÇO INOX, CORPO E COPO EM INOX, CAPACIDADE PARA 6 LITROS, COPO RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, COPO MONOBLOCO, SEM SOLDA EM AÇO INOX, SISTEMA DE SEGURANÇA PÉS ANTI-DESLIZANTE, VOLTAGEM 220V ,POTÊNCIA 665W, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA: 1 ANO	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	2	R\$1.148,70	
16	MESA PARA COMPUTADOR EM MDF 15 MM E DURATREE 2,5 MM, COM ESPAÇO PARA IMPRESSORA, ESPAÇO LATERAL PARA MONITOR DE ATÉ 19", ESPAÇO INFERIOR CENTRAL PARA TECLADO E MOUSE COM CORREDIÇAS METÁLICAS, AO LADO INFERIOR, ESPAÇO PARA GABINETE , NA PARTE SUPERIOR, AO LADO DO MONITOR ESPAÇO PARA REVISTAS E CD'S OU DVD'S. LARGURA: 1,045M. ALTURA: 1,325M, PROFUNDIDADE: 0,45. COR: CINZA	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	2	R\$1.150,43	
TOTAIS				261	R\$77.362,43	R\$6.

		Un. Medida	Elem. Despesa	Otd	Ref. Unitária
17	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L COM 2 GAVETAS CONFECCIONADA EM MDP15MM MELAMINICO BP NO TAMPO E SAIA COM ACABAMENTO EM PERFIL 180° CINZA. PÉ METÁLICO CONFECCIONADO EM TUBO 20X30X1,20MM E 20X58X1,20MM COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA A PÓ EPOXI. DIMENSÃO: 1400X1400X600X750MM.	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	2	R\$893,73
18	MESAS PARA ESCRITÓRIO CONTENDO DUAS GAVETAS. MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDF. ALTURA: 76 CM. LARGURA: 150 CM. PROFUNDIDADE: 58 CM.	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	2	R\$1.437,29
19	MICROFONE: MICROFONE SEM FIO, TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE XLR TIPO DE CONECTOR JACK 6.35 MM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS LUZ INDICADORA DE BATERIA PADRÃO POLAR UNIDIRECIONAL	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	2	R\$1.291,00
20	NOTEBOOK COM TELA DE 15.6 POLEGADAS, PRETO, WINDOWS 10, COM PROCESSADOR INTEL CORE I7, MEMÓRIA RAM DE 16 GIGABYTES E SSD480GB.	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	2	R\$7.391,80
TOTAIS				261	R\$77.362,43 R\$6:

Item	Un. Medida	Elem. Despesa	Qtd	Ref. Unitária
21	PROJETOR DE VIDEO PORTÁTIL COM 3.300 LÚMENS, CONTRASTE DE 15000, COM PROJEÇÃO FRONTAL, TRASEIRA E TETO: 1 SVGA (800 X 600 PIXELS), 1 HDMI, 2 USB, 1 VGA, 1 RCA E BIVOLT. MODELO DE REFERÊNCIA: PROJETOR PORTÁTIL EPSON POWER LITE S39 V11H854024 3.300 LÚMENS	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	2 R\$5.962,22
22	QUADRO BRANCO ESCOLAR COM MOLDURA EM ALUMINIO 200X120CM MATERIAL CANTONEIRAS: PLÁSTICAS, MATERIAL TAMPO: FIBRA DE MADEIRA. MATERIAL CHAPA: FIBRA DE MADEIRA, COR: BRANCO ACABAMENTO: BRILHANTE, FORMATO CANTONEIRAS: ARREDONDADAS, COM PORTA CANETA/APAGADOR.	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	15 R\$478,84
23	QUADRO BRANCO ESCOLAR COM MOLDURA EM ALUMINIO 300X120CM MATERIAL CANTONEIRAS: PLÁSTICAS, MATERIAL TAMPO: FIBRA DE MADEIRA. MATERIAL CHAPA: FIBRA DE MADEIRA, COR: BRANCO ACABAMENTO: BRILHANTE, FORMATO CANTONEIRAS: ARREDONDADAS, COM PORTA CANETA/APAGADOR.	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	15 R\$665,76
TOTAIS			261	R\$77.362,43 R\$6:

Un.

Medida

Elem. Despesa

Qtd

Ref. Unitária

24	REFRIGERADOR FROSTFREE 310L -LINHA BRANCA ; REFRIGERADOR VERTICAL ,VOLTAGEM 110 V (CONFORME DEMANDA). O REFRIGERADOR DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", CAPACIDADE TOTAL (VOLUME INTERNO): MÍNIMA DE 300 LITROS, NA COR BRANCA.COM UMA(01) PORTA.PRATELEIRAS DA PORTA E CESTOS PLÁSTICOS, REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS. GAVETA PLÁSTICA PARA ACONDICIONAMENTO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. PRATELEIRA E/OU GAVETA PLÁSTICA NO COMPARTIMENTO DO FREEZER. FORMAS PARA GELO NO COMPARTIMENTO DO FREEZER. SISTEMA DE CONTROLE DE TEMPERATURA POR MEIO DE TERMOSTATO AJUSTÁVEL.TENSÃO 110 V, GARANTIA MINÍMA 12 MESES.	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	3	R\$4.065,32
----	--	---------	---	---	-------------

25	REFRIGERADOR DUPLEX FROST FRESS 450LTS COR BRANCA, 110V, DUAS PORTAS (REFRIGERADOR E FREEZER), CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 445LTS, CLASSE A/SELO PROCEL, GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO, 12 MESES.	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	3	R\$5.339,74
----	--	---------	---	---	-------------

TOTAIS

261 R\$77.262,42 R\$6'

#	Item	Un. Medida	Flam. Despesa	Qtd	Ref. Unitária
> Ouvidoria (e-sic) (/www.tcm.pa.gov.br/Ouvidoria.html)					
26	TELEVISOR: SMART TV LED, FULL HD, 50 POLEGADAS, COM HDMI, USB E CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO.	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	2	R\$3.770,76
27	VENTILADOR DE PAREDE DE 127 V/ 220 V, COM SUPORTE E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, COM GRADE PROTETORA DE HÉLICES E PRESILHAS, CHAVE LIGA E DESLIGA E CONTROLE DE VELOCIDADE, MÓDULO GIRATÓRIO, MODELO 60 CM, GRADE 600 MM, HÉLICE 505MM, FREQUÊNCIA 60HZ, POTÊNCIA 160W, CORRENTE A, CONSUMO KMH 0,16, ROTAÇÃO 1410, OBS: HÉLICE 3 PÁS INJETA EM POLIPROPILENO, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO E GRADE ARAME.	UNIDADE	4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	60	R\$396,63
TOTAIS				261	R\$77.362,43 R\$6:

Tribunal de Contas dos Municípios - TCM PA (<https://www.facebook.com/tcmpa.tcmpa>)

SOMOS SOCIAIS





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



PROTOCOLO DE ENTREGA DA PESQUISA DE PREÇOS

FIRMA: ENDEREÇO: CASA DO PAPEL Barão do Rio Branco, n.º 895 - Centro TELEFONE: (93) 99199-3995 DOCUMENTO DO RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO C.P.F. (☒) CARTEIRA DE IDENTIDADE () Nº <u>430.368.252-04</u> RECEBI: <u>[assinatura]</u> DATA: <u>30/11/2023</u>	83.211.342/0001-88 E. S. OLIVEIRA COMÉRCIO - ME Av. Barão do Rio Branco, n.º 895 - D Centro - CEP: 68.005-310 Santarém - PA
FIRMA: <u>J. F. Aguiar</u> ENDEREÇO: <u>Tr. 15 de Novembro 76</u> TELEFONE: <u>9399122-1522</u> DOCUMENTO DO RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO C.P.F. (☒) CARTEIRA DE IDENTIDADE () Nº <u>609960132-53</u> RECEBI: <u>[assinatura]</u> DATA: <u>30/11/2023</u>	63.833.883/0001-30 U. F. AGUIAR - ME Av. Quinze de Novembro, 76 - C Centro - CEP: 68.005-290 Santarém - Pará
FIRMA: ENDEREÇO: TELEFONE: DOCUMENTO DO RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO C.P.F. (☒) CARTEIRA DE IDENTIDADE () Nº <u>013.281.632-61</u> RECEBI: <u>[assinatura]</u> DATA: <u>30/11/2023</u>	09.478.879/0001-56 Insc. Est. 15.271.748-0 EVERTON W. C. SILVA & CIA LTDA - EPP Av. Mendonça Furtado, nº 1958 Aparecida - CEP: 68.040-050 Santarém - PA
FIRMA: ENDEREÇO: TELEFONE: DOCUMENTO DO RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO C.P.F. (☒) CARTEIRA DE IDENTIDADE () Nº <u>848.399.532-87</u> RECEBI: <u>[assinatura]</u> DATA: <u>30/11/2023</u>	26.587.635/0001-20 Insc. Est. 15.544.301-1 EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANÇA LTDA Av. São Sebastião n.º 2203 Fátima - CEP: 68.040-495 Santarém - Pará



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



PROTOCOLO DE ENTREGA DA PESQUISA DE PREÇOS MATERIAL PERMANENTE

EMPRESA: <u>A. C. Bechara Rego</u> ENDEREÇO: <u>Av. Plácido de Castro, 2980</u> CONTATO: <u>9399124-4634</u> DOCUMENTO DO RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO CPF () CARTEIRA DE IDENTIDADE () Nº _____ RECEBI: _____ DATA: <u>01/12</u>/2023	05.261.692-0001-08 Insc. Est. 05.266.810-0 A. C. BECHARA REGO-EPP Av. Plácido de Castro, 2980 - Aparecida CEP: 68.000-000 - Santarém-PA
EMPRESA: ENDEREÇO: CONTATO: DOCUMENTO DO RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO CPF () CARTEIRA DE IDENTIDADE () Nº _____ RECEBI: _____ DATA: ____/____/2023	
EMPRESA: ENDEREÇO: CONTATO: DOCUMENTO DO RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO CPF () CARTEIRA DE IDENTIDADE () Nº _____ RECEBI: _____ DATA: ____/____/2023	
EMPRESA: ENDEREÇO: CONTATO: DOCUMENTO DO RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO CPF () CARTEIRA DE IDENTIDADE () No _____ RECEBI: _____ DATA: ____/____/2023	
EMPRESA: ENDEREÇO: CONTATO: DOCUMENTO DO RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO CPF () CARTEIRA DE IDENTIDADE () No _____ RECEBI: _____ DATA: ____/____/2023	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



PESQUISA DE PREÇO

À

Empresa: A. C. Bechara Rêgo EPP

Endereço: Cv. Plácido de Castro, 2980 Fone: 3523-1431

E-Mail: piar.cotacao@gmail.com

Prezado (a) senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de Licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível.

Cordialmente,

Valdeia A. da Silva Lira

Valdeia Alexandre da Silva Lira

Seção de Cotação – NTLC/SEMTRAS

Santarém-PA, 01 / 12 / 2023.



Ana

99136-1322



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



MATERIAIS PERMANENTES PARA EQUIPAMENTOS DA SEMTRAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	VALOR UNITÁRIO
01	Armário de aço grande, com 2 portas, cor azul ou cinza, com 05 prateleiras, chapa 26, fechadura com chave, dimensões 1,98 Altura x 0,90 largura x 0,38 profundidade.	UND	1.299,00
02	Armário de aço grande, com 2 portas, cor azul ou cinza, com 03 prateleiras, chapa 26, fechadura com chave, dimensões 1,98 Altura x 0,90 largura x 0,38 profundidade.	UND	1.069,00
03	Armário de aço pequeno, com 2 portas, cor azul ou cinza, com 02 divisórias, chapa 26, fechadura com chave, dimensões 0,40 comprimento x 0,80 largura x 0,80 altura.	UND	699,00
04	Arquivo de Aço, com 04 gavetas p/ Pasta Suspensa, SIMPLES, medindo 60cm, sapatas niveladoras e puxadores em polipropileno, sistema de fechamento através de fechadura tipo Yale, capacidade por Gavetas 25 kg, totalmente soldado, estrutura chapas 26 (0,60mm). Dimensões: Altura: 1,33m, Largura: 0,47m, Profundidade: 0,60m, Peso: 20 kg.	UND	1.299,00
05	Bebedouro água garrafão de 20 litros material aço inoxidável, tipo elétrico de coluna, saída água, natural gelada, características adicionais 2 torneiras, 96 cm/comp., largura 31 cm.	UND	-
06	Bebedouro industrial de Pressão IBBL BAG40, Conjugado Inox - 110 V, medindo 32 x 63 x 112 cm; 18 Quilogramas. Com 03 torneiras.	UND	-
07	Bebedouro industrial de Pressão IBBL BAG40, Conjugado Inox - 110 V, medindo 32 x 63 x 112 cm; 18 Quilogramas. Com 02 torneiras.	UND	-
08	Cadeira de escritório giratória operativa secretária com braço preto.	UND	1.239,00
09	Cadeira de escritório giratória operativa secretária sem braço preto.	UND	659,00
10	Conjunto de cadeira de espera, tipo longarina, material assento e encosto espuma injetada, material estrutura tubo aço, quantidade de assentos 03, cor azul ou preta, sem braços.	UND	1.198,00
11	Smartphone com Processador: 4x 2.85 Ghz, RAM: 8 GB Armazenamento: 128 GB, Tela: 6.6 – AMOLED – GorillaGlass 3, Camera: 108 MP, Conectividade: Wifi 802.11 a/b/g/n/ac – Bluetooth 5.3 – USB Type C 2.0, Bateria: LiPo de 5080 mAh. Sistema: Android 13.	UND	-
12	Central de ar, capacidade de refrigeração 12.000 btus/h, Split, cor branco, voltagem 220v, com controle remoto.	UND	2.849,00
13	Central de ar, capacidade de refrigeração 18.000 btus/h, Split, cor branco, voltagem 220v, com controle remoto.	UND	4.590,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



14	Central de ar, capacidade de refrigeração 24.000 btus/h, Slipt, cor banco, voltagem 220v, com controle remoto	UND	5769,00
15	Central de ar, capacidade de refrigeração 36.000 btus/h, Slipt, cor banco, voltagem 220v, com controle remoto	UND	-
16	Computador completo com monitor: Processador 10ª geração do Processor Intel Core i7. Sistema operacional: Windows 10 ou 11, 64-bit, em português; memória RAM: memória 8GB, dual chanel DDR4, 2133MHz; armazenamento: SSD 250 GB NVME ou mais (7200 RPM); Garantia: garantia ON SITE (1 ano de garantia em domicílio); monitor LED 21 polegadas, teclado de mouse USB, web com kit multimídia com caixa de som de microfone.	UND	-
17	Estante, material aço, reforçada, medida 2,00m x 92 cm, com 05 prateleiras, cor cinza	UND	399,90
18	Fogão industrial, material ferro fundido, comprimento 85 cm, largura 73 cm, altura 80 cm. Características adicionais: quantidade de bocas 5, com 3 duplas e 3 simples, com forno, aplicação uso no setor de alimentação e nutrição	UND	2.391,50
19	Mesa para escritório, com 02 gavetas e chave, material BP, medindo 1,20m x 65cm, cor cinza	UND	529,00
20	Mesa copa/cozinha, material mesa madeira aglomerada, forma mesa retangular, comprimento 1,70m, largura 0,85cm, quantidade de cadeiras 06 und, material cadeira metal, material encosto corino, tipo assento estofado, cor cadeira creme.	CONJ	-
21	Nobreak 700 VA bivolt	UND	899,00
22	Notebook processador core i7 10ª geração 2133Mhz, armazenamento SSD NVME 250GB, 8gb de memória RAM, placa de vídeo de 4GB, sistema operacional Windows. 10 original, tela de 15 polegadas.	UND	9.989,00
23	Refrigerador/Geladeira, uso doméstico, capacidade 433 litros, sistema Frost Free, duplex, cor branca, voltagem 127 Volts, Procel "A"	UND	-
24	Ventilador de coluna, 60 cm, bivolt, oscilante, grade removível, controle de velocidade, turbo. Características adicionais: fabricação nacional	UND	549,00
25	Ventilador de parede, 50 cm, bivolt, oscilante, grade removível, controle de velocidade, turbo. Características adicionais: fabricação nacional	UND	499,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



PESQUISA DE PREÇO

À

Empresa: Essencial Informática Ebsig Empresa Brasileira Seguran,º

Endereço: Av. São Sebastião 2203 Fone: 9232-3319

E-Mail: licitacao@essencialtecnologia.com

Prezado (a) senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de Licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível.

Cordialmente,

Valdeia A. da Silva Lira

Valdeia Alexandre da Silva Lira

Seção de Cotação – NTLC/SEMTRAS

Santarém-PA, 30 / 11 / 2023.





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



MATERIAIS PERMANENTES PARA EQUIPAMENTOS DA SEMTRAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	VALOR UNITÁRIO
01	Armário de aço grande, com 2 portas, cor azul ou cinza, com 05 prateleiras, chapa 26, fechadura com chave, dimensões 1,98 Altura x 0,90 largura x 0,38 profundidade.	UND	110.00
02	Armário de aço grande, com 2 portas, cor azul ou cinza, com 03 prateleiras, chapa 26, fechadura com chave, dimensões 1,98 Altura x 0,90 largura x 0,38 profundidade.	UND	1100,00
03	Armário de aço pequeno, com 2 portas, cor azul ou cinza, com 02 divisórias, chapa 26, fechadura com chave, dimensões 0,40 comprimento x 0,80 largura x 0,80 altura.	UND	949,00
04	Arquivo de Aço, com 04 gavetas p/ Pasta Suspensa, SIMPLES, medindo 60cm, sapatas niveladoras e puxadores em polipropileno, sistema de fechamento através de fechadura tipo Yale, capacidade por Gavetas 25 kg, totalmente soldado, estrutura chapas 26 (0,60mm). Dimensões: Altura: 1,33m, Largura: 0,47m, Profundidade: 0,60m, Peso: 20 kg.	UND	1642,00
05	Bebedouro água garrafão de 20 litros material aço inoxidável, tipo elétrico de coluna, saída água, natural gelada, características adicionais 2 torneiras, 96 cm/comp., largura 31 cm.	UND	932,00
06	Bebedouro industrial de Pressão IBBL BAG40, Conjugado Inox - 110 V, medindo 32 x 63 x 112 cm; 18 Quilogramas. Com 03 torneiras.	UND	4200,00
07	Bebedouro industrial de Pressão IBBL BAG40, Conjugado Inox - 110 V, medindo 32 x 63 x 112 cm; 18 Quilogramas. Com 02 torneiras.	UND	3449,00
08	Cadeira de escritório giratória operativa secretária com braço preto.	UND	999,00
09	Cadeira de escritório giratória operativa secretária sem braço preto.	UND	799,00
10	Conjunto de cadeira de espera, tipo longarina, material assento e encosto espuma injetada, material estrutura tubo aço, quantidade de assentos 03, cor azul ou preta, sem braços.	UND	849,00
11	Smartphone com Processador: 4x 2.85 Ghz, RAM: 8 GB Armazenamento: 128 GB, Tela: 6.6 – AMOLED – GorillaGlass 3, Camera: 108 MP, Conectividade: Wifi 802.11 a/b/g/n/ac – Bluetooth 5.3 – USB Type C 2.0, Bateria: LiPo de 5080 mAh. Sistema: Android 13.	UND	2999,00
12	Central de ar, capacidade de refrigeração 12.000 btus/h, Split, cor branco, voltagem 220v, com controle remoto.	UND	3954,00
13	Central de ar, capacidade de refrigeração 18.000 btus/h, Split, cor branco, voltagem 220v, com controle remoto.	UND	4599,00

EBSEG EMPRESA BRASILEIRA
DE SEGURANÇA LTDA

Av. São Sebastião nº. 2203

Fátima - CEP 68.000-000

Santarém - Para



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



14	Central de ar, capacidade de refrigeração 24.000 btus/h, Slipt, cor banco, voltagem 220v, com controle remoto	UND	5700,00
15	Central de ar, capacidade de refrigeração 36.000 btus/h, Slipt, cor banco, voltagem 220v, com controle remoto	UND	7200,00
16	Computador completo com monitor: Processador 10ª geração do Processor Intel Core i7. Sistema operacional: Windows 10 ou 11, 64-bit, em português; memória RAM: memória 8GB, dual chanel DDR4, 2133MHz; armazenamento: SSD 250 GB NVME ou mais (7200 RPM); Garantia: garantia ON SITE (1 ano de garantia em domicílio); monitor LED 21 polegadas, teclado de mouse USB, web com kit multimídia com caixa de som de microfone.	UND	10.899,07
17	Estante, material aço, reforçada, medida 2,00m x 92 cm, com 05 prateleiras, cor cinza	UND	899,00
18	Fogão industrial, material ferro fundido, comprimento 85 cm, largura 73 cm, altura 80 cm. Características adicionais: quantidade de bocas 5, com 3 duplas e 3 simples, com forno, aplicação uso no setor de alimentação e nutrição	UND	1159,00
19	Mesa para escritório, com 02 gavetas e chave, material BP, medindo 1,20m x 65cm, cor cinza	UND	799,00
20	Mesa copa/cozinha, material mesa madeira aglomerada, forma mesa retangular, comprimento 1,70m, largura 0,85cm, quantidade de cadeiras 06 und, material cadeira metal, material encosto corino, tipo assento estofado, cor cadeira creme.	CONJ	828,82
21	Nobreak 700 VA bivolt	UND	828,82
22	Notebook processador core i7 10ª geração 2133Mhz, armazenamento SSD NVME 250GB, 8gb de memória RAM, placa de vídeo de 4GB, sistema operacional Windows. 10 original, tela de 15 polegadas.	UND	10.559,00
23	Refrigerador/Geladeira, uso doméstico, capacidade 433 litros, sistema Frost Free, duplex, cor branca, voltagem 127 Volts, Procel "A"	UND	
24	Ventilador de coluna, 60 cm, bivolt, oscilante, grade removível, controle de velocidade, turbo. Características adicionais: fabricação nacional	UND	
25	Ventilador de parede, 50 cm, bivolt, oscilante, grade removível, controle de velocidade, turbo. Características adicionais: fabricação nacional	UND	

26.587.635/0001-20

Insc. Est. 15.544.301-1

EBSEG EMPRESA BRASILEIRA
DE SEGURANÇA LTDA

Av. São Sebastião n.º 2203

Fátima - CEP 68.040-495

Santarém - Pará

26.587.635/0001-20

Insc. Est. 15.544.301-1

ERSEG EMPRESA BRASILEIRA
DE SEGURANÇA LTDA

Av. São Sebastião n.º 2203

Fátima - CEP 68.040-495

Santarém - Pará



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



PESQUISA DE PREÇO

À

Empresa: Casa do Papel

Endereço: Av. Barão do Rio Branco - 895 Fone: (93) 99399.3995

E-Mail: es.oliveira@del.com.br

Prezado (a) senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de Licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível.

Cordialmente,

Valdeia A. da Silva Lira

Valdeia Alexandre da Silva Lira

Seção de Cotação – NTLC/SEMTRAS

Santarém-PA, 30 / 11 / 2023.

183.211.343.0001-82
E. S. OLIVEIRA COMERCIO - ME
CNPJ: 18.321.134/0001-82



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



MATERIAIS PERMANENTES PARA EQUIPAMENTOS DA SEMTRAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	VALOR UNITÁRIO
01	Armário de aço grande, com 2 portas, cor azul ou cinza, com 05 prateleiras, chapa 26, fechadura com chave, dimensões 1,98 Altura x 0,90 largura x 0,38 profundidade.	UND	2.200,00
02	Armário de aço grande, com 2 portas, cor azul ou cinza, com 03 prateleiras, chapa 26, fechadura com chave, dimensões 1,98 Altura x 0,90 largura x 0,38 profundidade.	UND	1.200,00
03	Armário de aço pequeno, com 2 portas, cor azul ou cinza, com 02 divisórias, chapa 26, fechadura com chave, dimensões 0,40 comprimento x 0,80 largura x 0,80 altura.	UND	500,00
04	Arquivo de Aço, com 04 gavetas p/ Pasta Suspensa, SIMPLES, medindo 60cm, sapatas niveladoras e puxadores em polipropileno, sistema de fechamento através de fechadura tipo Yale, capacidade por Gavetas 25 kg, totalmente soldado, estrutura chapas 26 (0,60mm). Dimensões: Altura: 1,33m, Largura: 0,47m, Profundidade: 0,60m, Peso: 20 kg.	UND	2.000,00
05	Bebedouro água garrafão de 20 litros material aço inoxidável, tipo elétrico de coluna, saída água, natural gelada, características adicionais 2 torneiras, 96 cm/comp., largura 31 cm.	UND	1.550,00
06	Bebedouro industrial de Pressão IBBL BAG40, Conjugado Inox - 110 V, medindo 32 x 63 x 112 cm; 18 Quilogramas. Com 03 torneiras.	UND	5.000,00
07	Bebedouro industrial de Pressão IBBL BAG40, Conjugado Inox - 110 V, medindo 32 x 63 x 112 cm; 18 Quilogramas. Com 02 torneiras.	UND	3.900,00
08	Cadeira de escritório giratória operativa secretária com braço preto.	UND	600,00
09	Cadeira de escritório giratória operativa secretária sem braço preto.	UND	300,00
10	Conjunto de cadeira de espera, tipo longarina, material assento e encosto espuma injetada, material estrutura tubo aço, quantidade de assentos 03, cor azul ou preta, sem braços.	UND	780,00
11	Smartphone com Processador: 4x 2.85 Ghz, RAM: 8 GB Armazenamento: 128 GB, Tela: 6.6 – AMOLED – GorillaGlass 3, Camera: 108 MP, Conectividade: Wifi 802.11 a/b/g/n/ac – Bluetooth 5.3 – USB Type C 2.0, Bateria: LiPo de 5080 mAh. Sistema: Android 13.	UND	2.500,00
12	Central de ar, capacidade de refrigeração 12.000 btus/h, Split, cor branco, voltagem 220v, com controle remoto.	UND	5.000,00
13	Central de ar, capacidade de refrigeração 18.000 btus/h, Split, cor branco, voltagem 220v, com controle remoto.	UND	7.000,00

83.211.342/0001-88
E. S. OLIVEIRA COMÉRCIO - ME

Av. Barão do Rio Branco, n.º 895 - D
Centro - CEP: 68.005-310



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



14	Central de ar, capacidade de refrigeração 24.000 btus/h, Slipt, cor banco, voltagem 220v, com controle remoto	UND	8.500,00
15	Central de ar, capacidade de refrigeração 36.000 btus/h, Slipt, cor banco, voltagem 220v, com controle remoto	UND	14.000,00
16	Computador completo com monitor: Processador 10ª geração do Processor Intel Core i7. Sistema operacional: Windows 10 ou 11, 64-bit, em português; memória RAM: memória 8GB, dual chanel DDR4, 2133MHz; armazenamento: SSD 250 GB NVME ou mais (7200 RPM); Garantia: garantia ON SITE (1 ano de garantia em domicílio); monitor LED 21 polegadas, teclado de mouse USB, web com kit multimídia com caixa de som de microfone.	UND	5.890,00
17	Estante, material aço, reforçada, medida 2,00m x 92 cm, com 05 prateleiras, cor cinza	UND	550,00
18	Fogão industrial, material ferro fundido, comprimento 85 cm, largura 73 cm, altura 80 cm. Características adicionais: quantidade de bocas 5, com 3 duplas e 3 simples, com forno, aplicação uso no setor de alimentação e nutrição	UND	6.000,00
19	Mesa para escritório, com 02 gavetas e chave, material BP, medindo 1,20m x 65cm, cor cinza	UND	500,00
20	Mesa copa/cozinha, material mesa madeira aglomerada, forma mesa retangular, comprimento 1,70m, largura 0,85cm, quantidade de cadeiras 06 und, material cadeira metal, material encosto corino, tipo assento estofado, cor cadeira creme.	CONJ	1.980,00
21	Nobreak 700 VA bivolt	UND	850,00
22	Notebook processador core i7 10ª geração 2133Mhz, armazenamento SSD NVME 250GB, 8gb de memória RAM, placa de vídeo de 4GB, sistema operacional Windows. 10 original, tela de 15 polegadas.	UND	7.799,80
23	Refrigerador/Geladeira, uso doméstico, capacidade 433 litros, sistema Frost Free, duplex, cor branca, voltagem 127 Volts, Procel "A"	UND	7.000,00
24	Ventilador de coluna, 60 cm, bivolt, oscilante, grade removível, controle de velocidade, turbo. Características adicionais: fabricação nacional	UND	580,00
25	Ventilador de parede, 50 cm, bivolt, oscilante, grade removível, controle de velocidade, turbo. Características adicionais: fabricação nacional	UND	450,00

11.342/0001-88
OLIVEIRA COMÉRCIO - ME
Av. Barão do Rio Branco, n.º 895 - D
Centro - CEP: 68.005-310
Santarém - PA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



PESQUISA DE PREÇO

À

Empresa: UF AGUIAR EIRELI

Endereço: TRAV 15 DE NOVEMBRO Fone: 9164-8262

E-Mail: maicepopulaniaadm@gmail.com

Prezado (a) senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de Licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível.

Cordialmente,

Valdeia A. da Silva Lira

Valdeia Alexandre da Silva Lira

Seção de Cotação – NTLC/SEMTRAS

Santarém-PA, 30 / 11 / 2023

68.833.883/0001-30

U.F. AGUIAR - ME

Trav. Quinze de Novembro, 16 - G

Centro - CEP: 68.005-290

Santarém - Pará



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



MATERIAIS PERMANENTES PARA EQUIPAMENTOS DA SEMTRAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	VALOR UNITÁRIO
01	Armário de aço grande, com 2 portas, cor azul ou cinza, com 05 prateleiras, chapa 26, fechadura com chave, dimensões 1,98 Altura x 0,90 largura x 0,38 profundidade.	UND	8799,00
02	Armário de aço grande, com 2 portas, cor azul ou cinza, com 03 prateleiras, chapa 26, fechadura com chave, dimensões 1,98 Altura x 0,90 largura x 0,38 profundidade.	UND	8699,00
03	Armário de aço pequeno, com 2 portas, cor azul ou cinza, com 02 divisórias, chapa 26, fechadura com chave, dimensões 0,40 comprimento x 0,80 largura x 0,80 altura.	UND	8499,00
04	Arquivo de Aço, com 04 gavetas p/ Pasta Suspensa, SIMPLES, medindo 60cm, sapatas niveladoras e puxadores em polipropileno, sistema de fechamento através de fechadura tipo Yale, capacidade por Gavetas 25 kg, totalmente soldado, estrutura chapas 26 (0,60mm). Dimensões: Altura: 1,33m, Largura: 0,47m, Profundidade: 0,60m, Peso: 20 kg.	UND	8899,00
05	Bebedouro água garrafão de 20 litros material aço inoxidável, tipo elétrico de coluna, saída água, natural gelada, características adicionais 2 torneiras, 96 cm/comp., largura 31 cm.	UND	8899,00
06	Bebedouro industrial de Pressão IBBL BAG40, Conjugado Inox - 110 V, medindo 32 x 63 x 112 cm; 18 Quilogramas. Com 03 torneiras.	UND	2999,00
07	Bebedouro industrial de Pressão IBBL BAG40, Conjugado Inox - 110 V, medindo 32 x 63 x 112 cm; 18 Quilogramas. Com 02 torneiras.	UND	2999,00
08	Cadeira de escritório giratória operativa secretária com braço preto.	UND	699,00
09	Cadeira de escritório giratória operativa secretária sem braço preto.	UND	549,00
10	Conjunto de cadeira de espera, tipo longarina, material assento e encosto espuma injetada, material estrutura tubo aço, quantidade de assentos 03, cor azul ou preta, sem braços.	UND	990,00
11	Smartphone com Processador: 4x 2.85 Ghz, RAM: 8 GB Armazenamento: 128 GB, Tela: 6.6 – AMOLED – GorillaGlass 3, Camera: 108 MP, Conectividade: Wifi 802.11 a/b/g/n/ac – Bluetooth 5.3 – USB Type C 2.0, Bateria: LiPo de 5080 mAh. Sistema: Android 13.	UND	2999,00
12	Central de ar, capacidade de refrigeração 12.000 btus/h, Split, cor branco, voltagem 220v, com controle remoto.	UND	2499,00
13	Central de ar, capacidade de refrigeração 18.000 btus/h, Split, cor branco, voltagem 220v, com controle remoto.	UND	4249,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará



14	Central de ar, capacidade de refrigeração 24.000 btus/h, Slipt, cor branco, voltagem 220v, com controle remoto	UND	5599,00
15	Central de ar, capacidade de refrigeração 36.000 btus/h, Slipt, cor branco, voltagem 220v, com controle remoto	UND	14499,00
16	Computador completo com monitor: Processador 10ª geração do Processor Intel Core i7. Sistema operacional: Windows 10 ou 11, 64-bit, em português; memória RAM: memória 8GB, dual channel DDR4, 2133MHz; armazenamento: SSD 250 GB NVME ou mais (7200 RPM); Garantia: garantia ON SITE (1 ano de garantia em domicílio); monitor LED 21 polegadas, teclado de mouse USB, web com kit multimídia com caixa de som de microfone.	UND	5849,00
17	Estante, material aço, reforçada, medida 2,00m x 92 cm, com 05 prateleiras, cor cinza	UND	999,00
18	Fogão industrial, material ferro fundido, comprimento 85 cm, largura 73 cm, altura 80 cm. Características adicionais: quantidade de bocas 5, com 3 duplas e 3 simples, com forno, aplicação uso no setor de alimentação e nutrição	UND	5999,00
19	Mesa para escritório, com 02 gavetas e chave, material BP, medindo 1,20m x 65cm, cor cinza	UND	649,00
20	Mesa copa/cozinha, material mesa madeira aglomerada, forma mesa retangular, comprimento 1,70m, largura 0,85cm, quantidade de cadeiras 06 und, material cadeira metal, material encosto corino, tipo assento estofado, cor cadeira creme.	CONJ	1799,00
21	Nobreak 700 VA bivolt	UND	690,00
22	Notebook processador core i7 10ª geração 2133Mhz, armazenamento SSD NVME 250GB, 8gb de memória RAM, placa de vídeo de 4GB, sistema operacional Windows. 10 original, tela de 15 polegadas.	UND	8249,00
23	Refrigerador/Geladeira, uso doméstico, capacidade 433 litros, sistema Frost Free, duplex, cor branca, voltagem 127 Volts, Procel "A"	UND	6.049,00
24	Ventilador de coluna, 60 cm, bivolt, oscilante, grade removível, controle de velocidade, turbo. Características adicionais: fabricação nacional	UND	499,00
25	Ventilador de parede, 50 cm, bivolt, oscilante, grade removível, controle de velocidade, turbo. Características adicionais: fabricação nacional	UND	399,00

63.833.883/0001-30¹

U F AGUIAR - ME

Trav. Quinze de Novembro, 16 - C

Centro - CEP: 68.005-290

Santarém - Pará